報道関係各位

2012年 7月 2日

株式会社パイプドビッツ

パイプドビッツ、7月13日「スパイラル ビジネスコネクターズフォーラム2012夏」を開催
～スマートデバイスをテーマに、5つのプレゼンとお客様同士の懇親会をご用意 ～

情報資産プラットフォームを活用したソリューションを提供する株式会社パイプドビッツ（本社：東京

都港区　代表取締役社長 CEO：佐谷宣昭　証券コード3831、以下「パイプドビッツ」）は、7月13日

（金）16時より、「スマートデバイス」をテーマに「スパイラル ビジネスコネクターズフォーラム

（SBCF）2012夏」を開催いたしますので、お知らせいたします。

URL ： http://www.pi-pe.co.jp/seminar-event/2012/sbcf_summer.html

　SBCFは、「スパイラル®」の新機能紹介や情報資産活用の共有、ビジネスコネクター（※1）同士の交流

など、ビジネスの発展に繋がる機会を、「スパイラル®」をご利用いただいているお客様や、パートナー様、

PAC会員様にご提供するイベントです。皆様のご来場をお待ちしております。

※1「ビジネスコレクター」とは

　パイプドビッツでは、現代社会において最も重要な資産のひとつである「情報資産」を活用し新たなビジネスを創り出す

皆様を「ビジネスコネクター」とお呼びしております。パイプドビッツが提供するクラウドサービスをご利用いただいてい

るお客様すべてがビジネスコネクターです。

■　開催概要

　5回目のSBCFとなる「SBCF2012夏」では、パソコンのような多機能性・高機能性、携帯電話のような携

帯性を兼ね備え、コミュニケーションや営業ツールとして多くのビジネスシーンで使われ始めている「ス

マートデバイス」をテーマに、5つのプレゼンを実施するほか、毎回好評の懇親会では、よりビジネスコ

ネクターの皆様が情報交換できる空間をご用意いたします。

日時 2012年 7月 13日（金）16：00～19：30（開場 15：30）

　16:00 - 18:15 【第1部】プレゼンテーション

　18:15 - 19:30 【第2部】懇親会

テーマ スマートデバイス

- 1/2 -

http://www.pi-pe.co.jp/seminar-event/2012/sbcf_summer.html

プログラム （1）ご挨拶

パイプドビッツ　代表取締役社長CEO　佐谷 宣昭

（2）特別講演

「スマートフォンサイトの必要性とその構築アプローチについて」

株式会社ドーモ　代表取締役　占部 雅一

（3）新機能紹介

「スパイラル®がスマートデバイスアプリ開発用プラットフォーム？？」

パイプドビッツ　プラットフォーム運営本部　本部長　田沼 雄一郎

（4）新機能紹介

アクセス解析機能連携「そのメルマガ、儲かってますか？」

パイプドビッツ　テクニカルサービス事業部　事業部長　冨 洋一

（5）機能改善紹介

「スパイラル®の世界が広がる、4つの改善を行います」

パイプドビッツ　プラットフォーム運営本部　部長補佐　小泉 久美子

（6）スマートデバイス活用事例

「基幹情報をスマートデバイスで有効活用しよう！

　スパイラル®と基幹システム（オンプレミス）による連携ソリューション」

パイプドビッツ　テクニカルサービス事業部　事業部長補佐　小西 辰也

定員 60名（先着順）

対象 「スパイラル®」をご利用いただいているお客様、PAC会員の皆様、SDP会員の皆様

参加費 無料

申込締切 2012年 7月 6日（金）18:00

会場 株式会社パイプドビッツ　東京本社

東京都港区赤坂 2丁目9番 11号　オリックス赤坂 2丁目ビル　2階

（東京メトロ　南北線・銀座線　溜池山王駅　11番出口直結）

■　「スパイラル ビジネスコネクターズフォーラム2012夏」に関するお問い合わせ先

　株式会社パイプドビッツ　（http://www.pi-pe.co.jp/）

　フォーラム事務局

　TEL：03-5575-6601　FAX：03-5575-6677

報道関係者様お問合せ先

株式会社パイプドビッツ　（http://www.pi-pe.co.jp/）

社長室　広報担当：立花

TEL：03-5575-6601　FAX：03-5575-6677

E-mail ： pr@pi-pe.co.jp

　※記載された社名や製品名は各社の登録商標または標章です。

- 2/2 -

http://www.pi-pe.co.jp/
http://www.pi-pe.co.jp/
mailto:pr@pi-pe.co.jp